(Fayda, 2009, s. 319). “Sîret”in zıddı “sûret”tir. Türk edebiyatında “sîret” yerine daha ziyade “siyer” teklik gibi kullanılmıştır.

İlk siyer kitapları İbn İshâk (öl. 151/768) *Kitâbü'l-megâzi*, Vâkıdî (öl. 207/823), *Kitâbü'l-megâzi*, İbn Hişâm (öl. 218/833) *es-Sîretü'n-nebeviyye*, İbn Sa'd (öl. 230/845) *Kitâbü't-tabakâti'l-kebîr*, Belâzürî (öl. 279/892-93) *Ensâbü'l-eşraf* gibi Arap müelliflere aittir. Türk edebiyatında ise ilk siyerler tercüme-teliftir. Türkçe ilk siyer kitabı XIV. yüzyılın ikinci yarısında Darîr tarafından manzum-mensur olarak yazılan *Sîretü'n-nebî*'dir. Bugünkü bilgimizle tamamı manzum olan ilk Türkçe sîret (siyer) ise nüshalarını tanıtıp değerlendireceğimiz XV.

Kayıt Yeri ve No. Eserin Adı Nüshada Müellif / Müstensih / Sahip Adı Kütüphane Kaydında Müellif / Yazar / Müstensih Adı Telif / İstinsah / Temellük / Taş Baskı / Kütüphane Kayıt Tarihi
1 Ankara Millî Ktp. 06 Mil Yz A 2886/2 Kıssa-i Hayber Müstensih: Alâiyyeli Mehmed Efendi Yok Yazmada İstinsah: 1262 [1845]
Ankara Millî Ktp. 06 Mil Yz A 2886/3 Kıssa-i Mikdad İbn Esved
2 Ankara Millî Ktp. 06 Mil Yz A 9814 Kıssa-i Alî Müstensih: Pâşâ Ağa bin Seyyid Kâsım Ağa Müstensih: Kâsım Bedrî Yazmada İstinsah: 1219 [1804]
3 AÜ Merkez Ktp. Seyfettin Özege No 234 SA Siretü'n nebi Yok Yok Yazmada İstinsah: 1066 [1655]
4 DTCF Ktp. Mustafa Con A 594 [Manzûm Siyer] (Siyer-i Nebi) Yok Yok Yok
5 DTCF Ktp. Muzaffer Ozak I 50 Siyer (Manzûm) Sahibi (Müstensih): Hâlid bin Alî bin Ramazan bin Heytem (veya Heyâtım) İkinci Bir Sâhiplik Kaydı: Hâlid bin Alî bin Ramazân Bâyezîd bin Ahmed bin Alî bin İsâ Ahmed bin Alî oğlu Katalogda Sâdık bin Ahmed adına kayıtlı Yazmada İkinci Sahiplik Kaydı: 10 Nisan 1925 / 9 Şa'bân 1345 Diğerleri: Yok
6 İstanbul BB Atatürk Kitaplığı Demirbaş BEL_Yz_O_0073 Siret en-Nebi Müstensih: Seyyid Bekir ibn Süleyman Müellif: Muhammed bin Mustafa Hafzi Müstensih: Bekir bin Süleyman Yok
7 İstanbul BB Atatürk Kitaplığı Demirbaş Bel_Yz_K_0489_01 Siret en-Nebi Müstensih: Hâfız Muhammed ibn Mustafa Hafzi, Muhammed bin Mustafa, Müellif hattı Yazmada İstinsah: [1]265 [1848] Kütüphane Kaydında İstinsah: 1265 [1848]

8 İstanbul BB Atatürk Kitaplığı Demirbaş MC_Yz_O_0053 Siret en-Nebi Müellif: Muhammed Müstensih: Mustafa bin Bayezid Müellif:Muhammed Müstensih: Mustafa bin Bayezid Eserin Telif Yılı 492 <sup>a</sup> on birinci beyitte: 872 [1467] Yazmada İstinsah: 939 [1532] Kütüphane Kaydında İstinsah: 939 [1532] Kütüphane Kaydında Telif: 872 [1467]
9 İÜ Nadir Eserler Ktp. TY No 1601 Siretü'n-Nebî Müellif: Muhammed Yok Eserin Telif Yılı 417 <sup>b</sup> on altıncı beyitte: 872 [1467] Diğerleri: Yok
10 Konya Bölge Yazma Eserler Ktp. 15 Hk 1499 Siyer-i Nebî Yok Yok Yok
11 Konya Bölge Yazma Eserler Ktp. BY 7876 Siretü'n-Nebi Müstensih: Halil ibn Ahmed Tamir eder: Hâfız Ahmed ibn Hüseyn Yazar: Muhammed Halife Yazmada İstinsah: 1250 [1834] Tamir Tarihi: 1246 [1830]
12 Konya Bölge Yazma Eserler Ktp. BYEK D NO 3539 Siretü'n-Nebi Yok Yok Yok
13 Konya Koyunoğlu Müze ve Ktp. Arşiv No: 10731 Hikaye-i Nikah El- Mustafa Bi Hadice Yok Yok Yok
14 Konya Koyunoğlu Müze ve Ktp. Arşiv No: 11411 Siret-i Nebiy Yok Yazar: Yazıncıade Muham med Efendi (V.855/H) Yazmada İstinsah: 1165 [1751] Kütüphane Kaydında İstinsah: 1165 [1751]
15 Konya Koyunoğlu Müze ve Ktp. Arşiv No: 11893 Siret-i Nebi Yok Yazar: Derviş Öksüz. Yazmada İstinsah: [1]127 [1715]
16 Konya Koyunoğlu Müze ve Ktp. Arşiv No: 11933 Kitabu Haticeti'l- Kübra Destanı Müstensih: Monla Muhammed ibn İbrahim Müstensih: Muhammed bin İbrahim Yazmada İstinsah: 1171 [1757] Kütüphane Kaydında İstinsah: 0 [1757]
17 Konya Koyunoğlu Müze ve Ktp. Manzum Siyer-i Nebi Müstensih: Bolulu es-Seyyid İsmâil Müstensih: İsmail el- Vasfi Yazmada İstinsah: [12]62 [1845]

Arşiv No: 13278 el-Lafzî Kütüphane Kaydında İstinsah: 1262 [1845]
18 Konya Koyunoğlu Müze ve Ktp. Arşiv No: 13775 Dasitan-ı Mustafa (S.A.V.) Yok Yok Yok
19 Konya Mevlana Müzesi Yazmaları No: 1169 Sîrat'an-Nabî Müellif: Muhammed Müstensih: Konevî Abdurrahîm bin Halîl Hâce Müellif: Muhammed Müstensih: Konevî Abdurrahîm bin Halîl Hâce Yazmada İstinsah: 1181 [1767] Kütüphane Kaydında Telif: Hicri IX ya da X. yy.
20 Köprülü Kitaplığı Hacı Ahmed Paşa, No: 234 Siyer-i Nebî Yok Müellif: Abdullah Zahidî Yok
21 Millet Kütüphanesi Ali Emiri Efendi, Manzum 1398 Gazavât-ı Nebî (Siyer-i Nebî) Müellif: Muhammed Müstensih: Seyyid Abdullah Müellif: Niyâzî Müstensih: Seyyid Abdullah Yazmada İstinsah: 959 [1551] tarihinde istinsah edilmiş bir nüshadan 1222'de [1807] çoğaltılmış
22 Sül.

Ktp. Bağdatlı Vehbi, No: 1544 Manzûm Siyer Yok Yok Yok
23 Sül. Ktp. Mehmed Zeki Pakalın, No: 154 Siyer-i Nebî (Manzum) Müellif: Muhammed Veli, Muhammed adına kayıtlı Eserin Telif Yılı 402 <sup>a</sup> son beyitte: 872 [1467] Diğerleri: Yok
24 Sül. Ktp. Yazma Bağışlar, No: 1725 Siyer-i Nebiye Aid Bir Manzume Yok Yok Yok
25 Sül. Ktp. Yazma Bağışlar, No: 3378 Siyerü'n-Nebî (S.A.V.) Müstensih: Muhammed bin Murâd Veli, Muhammed adına kayıtlı Yazmada İstinsah: 1066 [1655]
26 Sül. Ktp. Yazma Bağışlar, No: 3916 Siyerü'n-Nebî- Manzum Müellif: Abdurrahman Müellif: Abdurrahman Yok
27 Sül. Ktp. Yazma Bağışlar, No: 4332 Siretü'n-Nebî Müstensih: Muhammed bin İbrahim Veli, Muhammed adına kayıtlı Yazmada İstinsah: 1097 [1685]
28 Topkapı Sarayı Müzesi Hazine Kitaplığı TSMK, 2287 H. 233 Sîret en-Nebî Müellif: Muhammed Müstensih: Hasan Müellifi bulunmayan bir manzum Siyer tercümesi olarak kayıtlı Yok

29 Türk Dil Kurumu Yazmaları, Yz.A.338 Siyer-i Nebî Yok Müellif: Âşıkî Yok
30 TYEKB Arşiv No 05 Ba 1460 Manzûm Siyer-i Nebî Sahibi (Müstensihî): İmam es-Seyyid Hasan Efendi Yazar: Mollâ Vefî Efendî Eserin Telif Yılı 218 <sup>b</sup> beşinci beyitte: 872 [1467] Yazmada İstinsah: 1218 [1803] Yazmada İkinci Kez İstinsah: 1246 [1830] Kütüphane Kaydında Telif: 872 [1467]
31 TYEKB 06 Mil Yz A 2630/2 Gazavât-ı Hz. Alî (K.A.V.) Yok Yok Yazmada İstinsah: 1283 [1866] Kütüphane Kaydında İstinsah: 1283 [1866]
32 TYEKB 06 Mil Yz A 2763/2 Menâkıb-ı Hazret-i Alî Yok Yok Yok
33 TYEKB 06 Mil Yz A 2839 Manzûm Siyer-i Nebî (A.S.) Yok Yazar: Za'îfî Yazmada İstinsah: 1195 [1780]
34 TYEKB 06 Mil Yz A 3062 Kıssa-i Ticaret-i Mustafa (A.S.) Müstensih: İsmail Zühdfî Yazar: İsmail Zühdfî Yazmada İstinsah: 1258 [1842] Kütüphane Kaydında İstinsah: 1258 [1839]
35 TYEKB 06 Mil Yz A 3115 Kıssa-ı Sülehâ ve Urefâ Sahibi (Müstensihî): Ahmed Efendi bin Ömer Yazar: Za'îfî Kütüphane Kaydında İstinsah: 1217 [1802]
36 TYEKB 06 Mil Yz A 3822 Kıssa-i Siyer-i Nebî Yok Yazar: Za'îfî Pîr Mehmed bin Evrânôs bin Nûreddîn bin el-Fâris Yok
37 TYEKB 06 Mil Yz A 3823 Siyer-i Nebî Yok Yazar: Za'îfî Pîr Mehmed bin Evrânôs bin Nûreddîn bin el-Fâris Yok
38 TYEKB 06 Mil Yz A 3824 Siyer-i Nebî Yok Yazar: Za'îfî Pîr Mehmed bin Evrânôs bin Nûreddîn bin el- Yok

Fâris
39 TYEKB 06 Mil Yz A 3941 Siyer Yok Yok Yok
40 TYEKB 06 Mil Yz A 5428 Terceme-i Siyer-i Nebi Müstensih: Başmakçılı Hâfız Hüseyn-zâde Yazar: Darîr Mustafa bin Ömer Erzürûmî Yazmada İstinsah: 1240 [1824] ve 1241 [1825] Kütüphane Kaydında İstinsah: 1241 [1825]
41 TYEKB 06 Mil Yz A 6547 Terceme-i Siyer-i Nebî Müstensih: Veys ibn Mustafa Beg Yazar: Veys bin Mustafâ Yazmada İstinsah: 1167 [1753] Kütüphane Kaydında İstinsah: 1162 [1748]
42 TYEKB 06 Mil Yz A 6712 Menâkıb- name Yok Yok Yok
43 TYEKB 06 Mil Yz A 7004 Menâkıb- nâme Yok Yok Yok
44 TYEKB 06 Mil Yz A 7167 Sîretü'n-Nebî Vakfeden:Kezban Hatun Yok Yzmada Vakıf Kaydı: 1282 [1865] Kütüphane Kaydında İstinsah: 1282 [1866]
45 TYEKB 06 Mil Yz A 8471 Terceme-i Siyerî'n-Nebî Yok Yazar: Darîr Mustafa bin Yûsuf Erzürûmî Yok
46 TYEKB 06 Mil Yz A 8631/2 Manzûme-i Hatîcetü'l- Kübrâ Yok Yok Yok
47 TYEKB 06 Mil Yz A 8778 Kitâb- ı Sîretü'n-Nebî Yok Müstensih: Ali-zâde Yok
48 TYEKB 06 Mil Yz A 8940 Ceng-nâme-i Hz.

Alî Yok Yok Yok
49 TYEKB 06 Mil Yz A 8902 Manzûme-i Hazret-i Hadîcetü'l- Kübrâ Yok Yok Yok
50 TYEKB 06 Mil Yz A 9105/3 Gazâ-i Benî Kureyze Sahibi (Müstensihî): Hüseyn ibn Hasan Yok Yazmada İstinsah: 1250 [1834]

TYEKB 06 Mil Yz A 9105/4 Kıssa-i Hazret- i Ömer
51 TYEKB 06 Mil Yz B 1073 Siretü'n-Nebî Müellif: Muhammed Yok Yok
52 TYEKB 06 Mil Yz B 274 Siyer-i Nebî Tercemesi Yok Yazar: Darîr Mustafa bin Yûsuf Erzûrûmî Yok
53 TYEKB 06 Mil Yz B 360 Siretü'n-Nebi Müellif: Muhammed Müstensih: Muhammed bin Hasan bin Mahmud Yazar: Mehmed Halife Müstensih: Muhammed bin Hasan Eserin Telif Yılı 416 <sup>a</sup> yedinci beyitte: 872 [1467] Yazmada İstinsah: 1182 [1768] Kütüphane Kaydında İstinsah: 1182 [1768]
54 TYEKB 06 Mil Yz B 310 Siyretü'n-Nebî Müstensih: Hâfız Osman Yazar: Mehmed Halife Müstensih: Seyyid Hafız Osman Eserin Telif Yılı 341 <sup>b</sup> yirmi altıncı beyitte: 872 [1467] Yazmada İstinsah: 1217 [1802] Kütüphane Kaydında İstinsah: 1217 [1802]
55 TYEKB 06 Mil Yz B 370 Siretü'n-Nebi Müstensih: Mustafa Yazar: Mehmed Halife Müstensih: Mustafa Hanif Yazmada İstinsah: 1279 [1862] Kütüphane Kaydında İstinsah: 1279[1862]
56 TYEKB 06 Mil Yz B 37/1 Gazavât-nâme Müstensih: Hâfız Hasan bin Abdurrahmân Yazar: Abdurrahmân. Müstensih: Hasan bin Abdurrahmân. Yazmada İstinsah: 1181 [1767] Kütüphane Kaydında İstinsah: 1181 [1767]
57 TYEKB 06 Mil Yz B 453 Siyretü'n-Nebî Yok Yazar: Mehmed Halife Yok
58 TYEKB 19 Hk 1122 Terceme-i Siyer-i Nebi Müellif: Muhammed Müstensih: Figânî- zâde Çorumlu Abdullâh bin Mahmûd bin Ebû Bekr Müstensih: Figanîzade Abdullah bin Mahmûd bin Bekir. Yazmada İstinsah: 1207 [1792] Kütüphane Kaydında İstinsah: 1207 [1791]
59 TYEKB 55 Hk 458/11 Cenk-nâme Yok Yok Yazmada Dört İstinsah Var: 1187 [1773] 1186 [1772] 1187 [1773] 1184 [1770]

Kütüphane Kaydında İstinsah: 1187 [1773]
60 YK Sermet Çifter Araş. Ktp.TY. No: 823 Siyer-i Nebî Sahibi: Muhammed Molla Yok Yazmada Sahiplik: 1115 [1703] Kütüphane Kaydında İstinsah: 16. Yüzyıl Olabilir
61 YK Sermet Çifter Araş. Ktp.TY. No: 859 Siyer-i Nebî Yok Müellifi: Hasanoğlu Kütüphane Kaydında İstinsah: 17 ya da 18 Yüzyıl Olabilir
62 Gazi Husrev- Begova Biblioteka u Sarajevu, No: 4613 Siret en-nebî Müellif: Muhammed Müellif: Mehmed Eserin Telif Yılı 399 <sup>a</sup> dördüncü beyitte: 872 [1467] Yazmada İstinsah: 1272 [1855] Kütüphane Kaydında İstinsah: 1272 [1855] Kütüphane Kaydında Telif: 872 [1467]
63 Macar Bilimler Akademisi Kütüphanesi, Torok Ms F 045 Sîretü'n-Nebî Müellif: Muhammed Müellif: Muhammed Yok
64 Staatsbibliothek, Berlin, Ms.or.fol.3333 Siyer-i Nebi Müellif: Muhammed Müellif: Mehmed (Muhammed) Eserin Telif Yılı 418 <sup>b</sup> dokuzuncu beyitte: 872 [1467] Kütüphane Kaydında Telif: 872 [1467] Diğerleri: Yok
65 Staatsbibliothek, Berlin, Ms.or.oct.2083 Dâsitân-ı Gazavât-ı Resûl As. Alâ Kal'at-ı Mecûsiyân Dâsitân-ı İslâm-ı Hazret-i Ömer Dâsitân-ı Gazavât-ı Resûlüllâh Dâsitân-ı Abdurrahmân bin Ebî Bekr Yok Yok Yok

66 Staatsbibliothek, Berlin, Ms.or.quart.1550 Kıssa-i Nikâh- ı Hazret-i Hadîce Müellif: Muhammed Müellif: Mehmed (Muhammed) (Hanna Sohrweide'in <i>Türkische Handschriften</i> adlı eserine atfen) Yazmada Telif: 872 [1467]
67 Edirne Selimiye Ktp. 22 Sel 2532 Kitab Siyer el Nebi Yazar: Abdurrahman Yazar: Abdurrahman Bazı yazma nüshalarda bulunan eserin telif yılının geçtiği sondaki bölüm çıkarılmıştır. Taş Baskı:1284 [1867] Kütüphane Kaydında:1284 [1867]
68 İrcica Ktp.297.63.MU.S Siyer-i Nebi Yazar: Abdurrahman Yazar: Mustafa Nazif Kadırgavi Bazı yazma nüshalarda bulunan eserin telif yılının geçtiği sondaki bölüm çıkarılmıştır.

297.63.MU.S Siyer-i Nebi Yazar: Abdurrahman Yazar: Mustafa Nazif Kadırgavi Bazı yazma nüshalarda bulunan eserin telif yılının geçtiği sondaki bölüm çıkarılmıştır. Taş Baskı: 1332 [1913] Kütüphane Kaydında: 1332 [1913]
70 İstanbul BB Atatürk Kitaplığı Demirbaş No: DA_0178 Kitab-ı Siyerü'n-Nebi Yazar: Abdurrahman Yok Bazı yazma nüshalarda bulunan eserin telif yılının geçtiği sondaki bölüm çıkarılmıştır. Taş Baskı: 1308 [1890] Kütüphane Kaydında: 1308 [1890]